ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HƯNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 103 /QĐ-UBND  Thạch Hưng, ngày 13 tháng 6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chỉ định thầu gói thầu tư vấn lập Báo cáo KTKT

Công trình Duy tu, nâng cấp tuyến đường Ngõ 434 đường Mai Thúc Loan

(đoạn từ đường Mai Thúc Loan đến trạm bơm hồ đập lỗ) và một số tuyến

đường khác xã Thạch Hưng năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH HƯNG

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2014 ngày

17/6/2020; Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

quy định chi tiết một số nội dung về mặt quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quản lý dự án

đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư

xây dựng; số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng ban hành về

Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng gồm: Định

mức dự toán khảo sát xây dựng công trình; định mức dự toán xây dựng công trình;

định mức dự toán lắp đặt hệ thống kỹ thuật của công trình; định mức dự toán lắp

đặt máy và thiết bị công nghệ; định mức dự toán thí nghiệm chuyên ngành xây

dựng; định mức dự toán sửa chữa và bảo dưỡng công trình; định mức sử dụng vật

liệu xây dựng; Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công

trình;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/2/2020 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng bằng nguồn

vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND

ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định phân cấp một số nội

dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý

chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND thành

phố về việc giao UBND thành phố quyết định chủ trương đầu tư đối với các dự

án sử dụng nguồn vốn ngoài kế hoạch vốn đầu tư công hàng năm;

Văn bản số 928/UBND-QLĐT-TCKH ngày 09/04/2024 của UBND thành

phố về việc chủ trương duy tu, bão dưỡng thường xuyên các tuyến đường trên

địa bàn thành phố và sửa chữa định kỳ một số tuyến đường trên địa bàn thành

phố Hà Tĩnh năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 23/05/2024 của HĐND xã Thạch

Hưng về việc  giao bổ sung chủ trương đầu tư một số công trình xây dựng cơ bản

trên địa bàn xã Thạch Hưng năm 2024;

2

Căn cứ Quyết định số 101 /QĐ-UBND ngày 12 /6 /2024 của UBND xã Thạch

Hưng về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ đầu tư xây dựng công trình: Duy tu,

nâng cấp tuyến đường Ngõ 434 đường Mai Thúc Loan (đoạn từ đường Mai Thúc

Loan đến trạm bơm hồ Đập Lỗ) và một số tuyến đường khác xã Thạch Hưng năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 12 /6 /2024 của UBND xã Thạch

Hưng về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn khảo sát, lập bào cáo

kính tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Duy tu, nâng cấp tuyến đường Ngõ

434 đường Mai Thúc Loan (đoạn từ đường Mai Thúc Loan đến trạm bơm hồ Đập

Lỗ) và một số tuyến đường khác xã Thạch Hưng năm 2024;

Căn cứ Hồ sơ năng lực của Công ty TNHH xây dựng thương mại Nguyên Hà

và đề nghị của cán bộ phụ trách xây dựng cơ bản,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt chỉ định thầu gói thầu tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật

đầu tư xây dựng công trình, với các nội dung sau:

1. Nội dung gói thầu, nhà thầu trúng thầu, giá trúng thầu, hình thức hợp đồng,

thời gian thực hiện hợp đồng.

- Nội dung gói thầu: Thực hiện công việc lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật công

trình duy tu, nâng cấp tuyến đường Ngõ 434 đường Mai Thúc Loan (đoạn từ

đường Mai Thúc Loan đến trạm bơm hồ Đập Lỗ) theo quy định.

- Nhà thầu được chỉ định thầu: Công ty TNHH xây dựng thương mại

Nguyên Hà.

Địa chỉ: xã Tân Lâm Hương, huyện Thạch Hà, Tỉnh Hà Tĩnh.

- Giá trúng thầu (đã bao gồm thuế VAT): 99.423.000 đồng

(Bằng chữ: Chín mươi chín triệu, bốn trăm hai mươi ba nghìn đồng).

- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 ngày, kể từ ngày ký kết hợp đồng.

2. Nguồn vốn: Nguồn kinh phí thực hiện bảo dưỡng thường xuyên các tuyến

đường cấp xã trên địa bàn thành phố, theo quyết định 234/QĐ-UBND ngày

22/01/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh hỗ trợ 1.025 tỷ đồng và nguồn ngân sách

thành phố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Các công chức: Văn phòng HĐND – UBND, Địa chính - Xây dựng, Tài chính

- Kế toán; Giám đốc Công ty TNHH xây dựng thương mại Nguyên Hà và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Lưu :VT, ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Thế Kỷ

3

		2024-06-14T14:07:45+0700

		2024-06-14T14:32:09+0700